

Johannes J. Matthies
 GmbH & Co. KG
 Hammerbrookstr. 97
 20097 Hamburg

Seite 1 von 10

 Rechnungsnr.: DF240402491
 Kundennr.: 13500
 Datum: 30. April 2024
 Ihr Ansprechpartner: Janin Ismail
 Telefon: +49(0)5409 4034-292
 Fax: +49(0)5409 4034-234
 E-Mail: j.ismail@buente.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Lieferungsnr. DI240401054 vom 11.04.2024:	Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Kavelstorf			
			Externe Belegnr. 10/914442:				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA230010820				
			*** Ihre Belegnr.: ORDER #684910				
1	40452	3381001	Klapptritt 170 x 155 mm	1	Stück	8,27	8,27
			Klapptritt, 155 x 170 x 130 mm, Lochabstand 105/106 mm, Bohrungen Ø 8,5 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 1,20 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA230014722				
			*** Ihre Belegnr.: ORDER #747227				
2	10556	3380920	Aspöck - Anschlusskabel li., 5	2	Stück	10,88	21,76
			ASPÖCK Verbindungskabel links, gelb, 5,5 m, 5-poliger Bajonettverbindung, offenes customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 0,84 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA230019218				
			*** Ihre Belegnr.: ORDER #818617				
3	40452	3381001	Klapptritt 170 x 155 mm	1	Stück	8,27	8,27
			Klapptritt, 155 x 170 x 130 mm, Lochabstand 105/106 mm, Bohrungen Ø 8,5 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 1,20 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA240002039				
			*** Ihre Belegnr.: ORDER #876456				
4	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m.	24	Stück	0,30	7,20
			Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Loch customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL				

Rechnung

Seite 2 von 10

Rechnungsnr.: DF240402491

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
5	10203	1820711	Versandgewicht: 0,32 kg Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Loch customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,06 kg	4	Stück	0,30	1,20
6	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Loch customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,15 kg	11	Stück	0,30	3,30
7	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Klebefolie customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,28 kg	17	Stück	0,47	7,99
8	20059	3384203	Sicherungsschnur, PVC Sicherungsschnur, 285 mm, mit Haken schwarz, PVC customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,08 kg	5	Stück	0,65	3,25
9	40629	3381282	Konusmutter M 8 Konusmutter, M8 x 11 mm, Schlüsselweite 17, Bremsseile/Bremsgestänge customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,28 kg	17	Stück	0,47	7,99
10	901073	3380411	KNOTT Nachstellset, f. RB 160 x 35 - 200 x 50 mm KNOTT Nachstellset, für Radbremse 160 x 35 - 200 x 50 mm, BPW S 1635-6/2003-5/2005-5 SCHLEGL 520 customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,10 kg	1	SET	17,27	17,27
11	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,04 kg	3	Stück	0,30	0,90
12	10354	3380953	Aspöck - Anschlusskabel 2 m, m customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 0,26 kg	3	Stück	3,52	10,56
13	10550	3381704	Aspöck - Anschlusskabel 7-poli customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 0,92 kg	1	Stück	31,47	31,47
14	10551	3381712	Aspöck - Anschlusskabel 7-poli	1	Stück	31,67	31,67

Rechnung

Seite 3 von 10

Rechnungsnr.: DF240402491

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 1,20 kg				
15	20233	3380631	Planenhaken	100	Stück	0,22	22,00
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,70 kg				
16	202331	3380649	Abspannhaken	58	Stück	0,39	22,62
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 2,56 kg				
17	20235	3384252	Seilendverschluss m. Simplex-H	50	Stück	0,43	21,50
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,20 kg				
18	20238	3385846	Rundkopf f. 6/8 mm Seil, schwa	30	Stück	0,20	6,00
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DK Versandgewicht: 0,12 kg				
19	20341	3380406	Rohrklappstecker, Ø 6 x 40 mm, f. Ø 36 mm Rohr	4	Stück	1,26	5,04
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: IN Versandgewicht: 0,10 kg				
20	20802	3380407	Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil	1	Stück	0,32	0,32
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,01 kg				
21	40059	3380386	Abreißseil 1200 mm, m. Haken u	6	Stück	2,61	15,66
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,60 kg				
22	40209	3920436	Kugelbundschraube M 12 x 1,5 x	3	Stück	0,59	1,77
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,19 kg				
23	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52	1	Stück	2,61	2,61
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,15 kg				
24	40630	3381290	Konusmutter M 10	5	Stück	1,47	7,35
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: --- Versandgewicht: 0,14 kg				
25	42205	3380669	KNOTT K7,5-M, -750 kg, Vkt. 70 mm	1	Stück	15,09	15,09
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 1,40 kg				
26	66013	3386141	BÜNTE Radzurrurt, 35 mm x 2,5 m, 1500/3000 daN	10	Stück	18,95	189,50
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 18,50 kg				
27	70021	3380486	Schlegl Faltenbalg, universal,	1	Stück	9,24	9,24
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE				

Rechnung

Seite 4 von 10

Rechnungsnr.: DF240402491

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Versandgewicht: 0,16 kg				
28	70050	3386190	Schlegl Fettkappe Ø 47 mm auße customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	1	Stück	2,13	2,13
			Versandgewicht: 0,03 kg				
29	70051	3386208	Schlegl Fettkappe Ø 52 mm auße customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	1	Stück	3,37	3,37
			Versandgewicht: 0,04 kg				
30	80080	3380530	KNOTT Schmiernippel, Ø 6 mm, z. Einschlagen customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN	2	Stück	2,07	4,14
			Versandgewicht: 0,01 kg				
31	80504	3380344	Faltenbalg f. 161/251 S, bis B customs tariff number: 87169090 , country of origin: NL	1	Stück	3,93	3,93
			Versandgewicht: 0,16 kg				
32	80527	3386414	Stoßdämpfer f. 131 R, 330 mm, customs tariff number: 87169090 , country of origin:	1	Stück	36,89	36,89
			Versandgewicht: 0,45 kg				
33	90058	3382124	Knott Bremsseil, HL 800/GL 110 customs tariff number: 87169090 , country of origin: IT	2	Stück	9,92	19,84
			Versandgewicht: 0,76 kg				
34	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	6	Stück	3,10	18,60
			Versandgewicht: 0,38 kg				
35	90168	3386521	Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten, f. KNOTT customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE	3	Stück	4,14	12,42
			Versandgewicht: 0,47 kg				
36	6		DEU Paket Standard	1	Stück		
Summe Lieferung DI240401054							581,12
Lieferungsnr. DI240401182 vom 12.04.2024:				Lieferung an: Matthies GmbH & Co KG, Kavelstorf			
Externe Belegnr. 10/924553:							
*** Rückstand aus Auftrag: DA230014722							
*** Ihre Belegnr.: ORDER #747227							
37	20204	3382025	Strippe 20 x 190 mm, Strippe, 20 x 190 mm, Lochabstand 25 mm, Kunststoff customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,03 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240001343 *** Ihre Belegnr.: ORDER #864064	2	Stück	0,26	0,52
38	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen KNOTT Fettkappe, Ø 64,2 x 35 mm, für	7	Stück	3,10	21,70

Rechnung

Seite 5 von 10

Rechnungsnr.: DF240402491

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			16-1639/1, 16-1365, 20-4320, 20-2426/2425/1, 20-2711/2710 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,44 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240002039 *** Ihre Belegnr.: ORDER #876456				
39	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen KNOTT Fettkappe, Ø 64,2 x 35 mm, für 16-1639/1, 16-1365, 20-4320, 20-2426/2425/1, 20-2711/2710 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,19 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240002779 *** Ihre Belegnr.: ORDER #889065	3	Stück	3,10	9,30
40	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen KNOTT Fettkappe, Ø 64,2 x 35 mm, für 16-1639/1, 16-1365, 20-4320, 20-2426/2425/1, 20-2711/2710 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,31 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240003755 *** Ihre Belegnr.: ORDER #901766	5	Stück	3,10	15,50
41	42768	3380747	KNOTT Halter, f. Abreißseil KNOTT Halter, für Abreißseil customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,06 kg	1	Stück	3,90	3,90
42	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen KNOTT Fettkappe, Ø 64,2 x 35 mm, für 16-1639/1, 16-1365, 20-4320, 20-2426/2425/1, 20-2711/2710 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,19 kg	3	Stück	3,10	9,30
43	10203	1820711	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,02 kg	1	Stück	0,30	0,30
44	10354	3380953	Aspöck - Anschlusskabel 2 m, m customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 0,09 kg	1	Stück	3,52	3,52
45	20058	3384195	Sicherungskette, Metall, mit P customs tariff number: 87169090 , country of origin: CN Versandgewicht: 0,14 kg	5	Stück	0,66	3,30

Rechnung

Seite 6 von 10

Rechnungsnr.: DF240402491

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
46	20156	3380771	Exzenterverschluss 60450, customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,35 kg	1	Stück	14,32	14,32
47	20229	3384245	Drehverschluss f. Ovalöse, gra customs tariff number: 87169090 , country of origin: CE Versandgewicht: 0,36 kg	20	Stück	0,57	11,40
48	202331	3380649	Abspannhaken customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,27 kg	6	Stück	0,39	2,34
49	20238	3385846	Rundkopf f. 6/8 mm Seil, schwa customs tariff number: 87169090 , country of origin: DK Versandgewicht: 0,04 kg	10	Stück	0,20	2,00
50	40207	3381266	Spannschloss M 10 x 125 mm customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,42 kg	3	Stück	1,76	5,28
51	402160	3920220	Riffelradbolzen M 12 x 1,5 x 3 customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,05 kg	1	Stück	2,52	2,52
52	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 1,20 kg	8	Stück	2,61	20,88
53	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,23 kg	1	Stück	3,48	3,48
54	40629	3381282	Konusmutter M 8 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,24 kg	15	Stück	0,47	7,05
55	70021	3380486	Schlegl Faltenbalg, universal, customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,32 kg	2	Stück	9,24	18,48
56	70050	3386190	Schlegl Fettkappe Ø 47 mm auße customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,06 kg	2	Stück	2,13	4,26
57	70051	3386208	Schlegl Fettkappe Ø 52 mm auße customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,24 kg	6	Stück	3,37	20,22
58	80155	3386307	Fettkappe Ø 50 mm außen, BPW customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 0,04 kg	1	Stück	4,16	4,16
59	80504	3380344	Faltenbalg f. 161/251 S, bis B customs tariff number: 87169090 , country of origin: NL Versandgewicht: 0,32 kg	2	Stück	3,93	7,86

Rechnung

Seite 7 von 10

Rechnungsnr.: DF240402491

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
60	900430	3381225	Gewindestange M 10 x 500 mm, I customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 0,72 kg	3	Stück	4,87	14,61
61	900491	3381200	Gewindestange M 10 x 1000 mm, customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 1,50 kg	3	Stück	3,65	10,95
62	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,31 kg	5	Stück	3,10	15,50
63	90101	3386463	Knott FEY-Dichtring 30/62 x 12 customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,03 kg	1	Stück	4,80	4,80
64	6		DEU Paket Standard	1	Stück		
Summe Lieferung DI240401182							237,45
			Lieferungsnr. DI240402663 vom 29.04.2024:	Lieferung an: Matthias GmbH & Co KG, Kavelstorf			
			Externe Belegnr. 10/937891:				
			*** Rückstand aus Auftrag: DA240001343				
			*** Ihre Belegnr.: ORDER #864064				
65	63896	3380593	Ausgleichskeile (2 Stück), 190 x 560 x 130 mm Ausgleichskeile (2 Stück), 190 x 560 x 130 mm, blau, Kunststoff customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 2,60 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240004287 *** Ihre Belegnr.: ORDER #914442	1	Paar	24,01	24,01
66	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Klebefolie customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,13 kg	8	Stück	0,47	3,76
67	80591	3380185	Bremsbackensatz f. AL-KO 2035, Bremsbackensatz, 200 x 35 mm, für Radbremse 2035, mit 4 Bremsbacken, 2 Federnsätze customs tariff number: 87169090 , country of origin: HU Versandgewicht: 1,56 kg *** Rückstand aus Auftrag: DA240004898 *** Ihre Belegnr.: ORDER #924553	1	Stück	56,82	56,82
68	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, mit Klebefolie	1	Stück	0,47	0,47

Rechnung

Seite 8 von 10

Rechnungsnr.: DF240402491

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,02 kg				
69	10204	1021856	Rückstrahler gelb, Ø 60 mm, m. customs tariff number: 87169090 , country of origin: PL Versandgewicht: 0,12 kg	7	Stück	0,47	3,29
70	10557	3380938	Aspöck - Anschlusskabel re., 1 customs tariff number: 87169090 , country of origin: AT Versandgewicht: 0,12 kg	1	Stück	6,16	6,16
71	10676	1020016	ASPÖCK Flatpoint II Seitenmarkierungsleuchte LED customs tariff number: 87169090 , country of origin: PT Versandgewicht: 0,43 kg	1	Stück	9,32	9,32
72	20219	3385838	Kunststoff-Planenseil 8 mm, Ny customs tariff number: 87169090 , country of origin: CE Versandgewicht: 5,40 kg	100	Stück	0,71	71,00
73	202331	3380649	Abspannhaken customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,71 kg	16	Stück	0,39	6,24
74	20235	3384252	Seilendverschluss m. Simplex-H customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,24 kg	10	Stück	0,43	4,30
75	20239	3385839	Expanderseil, Ø 8 mm, schwarz, UV-beständig customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 5,20 kg	100	Stück	0,60	60,00
76	20802	3380407	Würgeklemme, Ø 8 mm, f. Planen- u. Expanderseil customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,09 kg	25	Stück	0,32	8,00
77	20804	3380408	Expanderschlinge m. Spiralhaken, Ø 6 x 130 mm, customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,20 kg	10	Stück	0,60	6,00
78	40059	3380386	Abreißeil 1200 mm, m. Haken u customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,10 kg	1	Stück	2,61	2,61
79	400602	3381852	Abreißeil 1700 mm, m. Haken u customs tariff number: 87169090 , country of origin: Versandgewicht: 0,48 kg	4	Stück	5,06	20,24
80	40165	2253037	Unterlegkeil 160 mm, Metall customs tariff number: 87169090 , country of origin: RO Versandgewicht: 3,05 kg	1	Stück	22,85	22,85
81	40227	3385952	Kegelrollenlager 30205, 25/52	2	Stück	2,61	5,22

Rechnung

Seite 9 von 10

Rechnungsnr.: DF240402491

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,30 kg				
82	40228	3385960	Kegelrollenlager 30206, 30/62	1	Stück	3,48	3,48
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,23 kg				
83	40250	3382017	Achsstoßdämpfer universal, 230	2	Stück	16,72	33,44
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,92 kg				
84	42205	3380669	KNOTT K7,5-M, -750 kg, Vkt. 70 mm	1	Stück	15,09	15,09
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: EEC Versandgewicht: 1,40 kg				
85	70051	3386208	Schlegl Fettkappe Ø 52 mm auße	4	Stück	3,37	13,48
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,16 kg				
86	901000	3386455	Knott Fettkappe Ø 64 mm außen	1	Stück	3,10	3,10
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,07 kg				
87	90168	3386521	Faltenbalg, Ø 55/62 x 140 mm, 3 Falten, f. KNOTT	5	Stück	4,14	20,70
			customs tariff number: 87169090 , country of origin: DE Versandgewicht: 0,77 kg				
88	6		Deutschland Paketversand	1	Stück	8,35	8,35
			Summe Lieferung DI240402663				407,93
89	6		Deutschland Paketversand	2	Stück	8,35	16,70
			Summe Lieferung DI240402663				424,63
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							1.243,20
19% MwSt.							236,21
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							1.479,41

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 14 Tage 2% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF240402491 auf eines unserer Konten.
Verkauf an Kundennr.: 13507
 Matthies GmbH & Co KG
 Silder Moor 5
 18196 Kavelstorf



Rechnung

Seite 10 von 10

Rechnungsnr.: DF240402491

Nettogesamtgewicht in kg: 68,3666

Lief. an Adresse:

Verk. an Deb.-Nr. 13507

Matthies GmbH & Co KG
Silder Moor 5
18196 Kavelstorf
Deutschland